28.

Ἀκαρτιλογία, Lysias in oratione adversus Aresandrum
et Herodotus (7, 29) pro *numerus plenus et absolutus*.

XIV. CONTRA ARISTAGORAM DE DELATIONE,

si modo genuina oratio est.

29.

Ἀμωσγέπικος pro aliqua saltem ratione apud Lysiam
in or. contra Aristagoram de delatione, si genuina est.

XV. ADVERSUS ARISTODEMI ACTIONEM CONTE- STATIO,

si genuina est oratio.

30.

Ἀνάκρισις, inquisitio quam singuli magistratus faciunt
ante iudicia de rebus ad litem pertinentibus. Inquirunt
etiam an omnino causa in iudicium introducenda sit. Sæpe
vox apud oratores occurrit, ut apud Lysiam in oratione
adversus Aristodemum.

31.

Anthene, Laconicæ oppidum, cujus meminit Lysias in
oratione contra Aristodemi actionem.

32.

Ἀποστασίου δίκη, *defectionis actio*, quæ datur patronis
contra libertos, si ab ipsis deficient vel alium patronum
sibi adescant, nec faciant ea quæ leges jubent. Et victos
quidem manet servitus; victores vero in posterum omnino
sunt liberi. Frequenter id vocabulum legitur apud orato-
res, ut apud Lysiam in oratione adversus Aristodemum
et apud Hyperidem in oratione contra Demetrium ob defa-
ctionem.

33.

Διαμαρτυρία et διαμαρτυρεῖν. Διαμαρτυρία modus erat
quidam exceptionis; nam antequam causa in iudicium in-
troduceretur, cuivis licebat testificari, causam per leges in
iudicium introduci posse vel non posse. Differt autem ab
exceptione, quod διαμαρτυρία non solum fit per reos, sed
etiam per actores. Et primum quidem actor aliquem pro-
ducebat, qui testaretur causam in iudicium introduci posse:
de qua re primum instituebatur disceptatio adversus ipsum
testem, non adversus actorem. Sin vero actor nullum tes-
tem produceret, tunc reo licebat producere qui testaretur
causam non posse in iudicium produci: et rursus discep-

κην, και πάλιν πρὸς τὸν διαμαρτυρησαντα δ' ἀγὼν ἐγένετο. Ἐπεσκήπτοντο δὲ ψευδομαρτυριῶν και ταῖς διαμαρτυρίαις, ὥσπερ ταῖς μαρτυρίαις Λυσίας ἐν τῇ πρὸς Ἀριστόδημον διαμαρτυρίᾳ, εἰ γνήσιος ὁ λόγος. Ἰσαῖος δ' ἐν τῷ πρὸς Πύθωνα ἀποστασίου φησὶν ὅτι οὐχ οἷόν τε διαμαρτυρεῖν * οὐσίαν Ὑπερίδης δ' ἐν τῷ κατ' Ἀρισταγόρας ἀπροστασίου β' φησὶν ὡς οἱ νόμοι κελύουσι διαμαρτυρεῖν ἐπὶ ταῖς γραφαῖς ταῖς τοῦ ἀπροστασίου τὸν βουλόμενον ὁμοίως τῶν ξένων και τῶν ἐπιχωρίων. Μήποτ' οὖν ἐν μὲν ταῖς τοῦ ἀποστασίου δίκαις κακῶνται διαμαρτυρεῖν οἱ ξένοι, ἐν δὲ ταῖς τοῦ ἀπροστασίου οὐ κακῶνται. Δείναρχος μέντοι διαμαρτυρῆσαι τεθεώρηκε οὐκ ἐπὶ τοῦ μαρτυρήσαντος αὐτοῦ ἀλλ' ἐπὶ τοῦ παρασχόντος τινὰ διαμαρτυρήσαντα ἐν τῇ διαμαρτυρίᾳ περὶ τοῦ μὴ ἐπίδικον εἶναι τὴν Ἀριστοφῶντος θυγατέρα. Οὗτος δὲ ὁ ῥήτωρ ἐν τῷ κατ' Ἡδύλης και τὸν τρόπον διαγράφει τῆς διαμαρτυρίας.

XVI. ΠΡΟΣ ΑΡΙΣΤΟΚΡΑΤΗΝ ΠΕΡΙ ΕΓΓΥΗΣ ΕΡΑΝΟΥ,

εἰ γνήσιος.

34.

Idem : Ἐρανίζοντες. Δημοσθένης ἐν τῇ περὶ τῶν Λυκούργου παιδων ἐπιστολῇ ἐρανίσας εἶπεν ἀντι τοῦ ἐρανὸν αἰτήσας ἐν δὲ τῷ περὶ τοῦ ὀνόματός φησι « τί δὲ εἰ ψευδομαρτυριῶν ἀλώσεσθαι προσδοκῶν ἐφ' οἷς ἐρανίζει τοῦτοίς τοῖς περὶ αὐτόν; » ἀνταποκλιθεὶς ἀποδιδούς τὴν ἴσην βοήθειαν αὐτοῖς, ἣν κακείνοι ποτε παρέσχον ψευδομαρτυρήσαντες ὑπὲρ αὐτοῦ. Ἐρανιστής μέντοι κυρίως ἐστὶν ὁ τοῦ ἐρανίου μετέχων και τὴν φορὰν ἣν ἐκάστου μὲν ἔδει καταβαλεῖν εἰσφέρειν.

tatio erat adversus ipsum testem. Actio autem falsi testimonii tam in διαμαρτυρίαις quam μαρτυρίαις locum habebat. Lysias auctor in διαμαρτυρίᾳ contra Aristodemum, si modo germana ejus oratio. Isaeus vero in oratione adversus Pythionem ob defectionem ait [peregrinis] διαμαρτυρεῖν non licere [in ἀποστασίου causis]. Hyperides autem in secunda oratione contra Aristagoram ob ἀπροστασίου crimen habita inquit jubere leges ut cuiuscunque sive peregrino sive civi liceat διαμαρτυρεῖν. Fortasse igitur in ἀποστασίου causis peregrinis διαμαρτυρία ulli non licebat, sed licebat in causis ἀπροστασίου. Dinarchus tamen in Contestatione quod Aristophontis filia non sit ἐπίδικος [i. e. omnium honorum heres, de qua controversia est, cui eam nubere oporteat], aestimavit vocem διαμαρτυρῆσαι non de ipso teste accipiendam, sed de eo qui testem produxit. Idem orator in oratione adversus Hedyllam modum quoque διαμαρτυρίας describit.

XVI. ADVERSUS ARISTOCRATEM DE SPONSIONE COLLATIONIS,

modo genuina sit oratio.

34.

Demosthenes (p. 1484, 3) in epistola de Lycargi liberis ἐρανίσας dixit de eo qui eranum s. collationem corrogavit, sed in oratione De nomine (§ 18) ait « Quid vero, si se falsi testimonii convincendum putans, propter locatas suis gregalibus operas? » hoc est, bene facit quum par iis praestet auxilium, quod et illi falsum dicendo testimonium solim praestiterunt. Ἐρανιστής vero proprie dicitur, qui col-

Τὸ δὲ ὄνομα παρὰ Λυσία ἐν τῷ πρὸς Ἀριστοκράτην περὶ ἐγγυῆς ἐρανίου, εἰ γνήσιος.

XVII. ΚΑΤΑ ΑΡΙΣΤΩΝΟΣ ΑΡΓΙΑΣ.

35.

Fragm. Lex. Rhetor. p. 665, 19 : Ἀργίας δὲ κη· Λυσίας ἐν τῷ κατὰ Ἀριστωνός φησιν, ὅτι Δράκων ἦν ὁ θεὸς τὸν νόμον, αἷδεις δὲ και Σόλων ἐχρήσατο, θάνατον οὐχ ὀρίσας ὥσπερ ἐκεῖνος, ἀλλ' ἀτιμίαν, ἐάν τις ἀλῶ τρίς, ἐάν δ' ἄπαξ, ζημιούσθαι δραχμάς ἐκτόν.

XVIII. ΠΡΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΝ ΠΕΡΙ ΙΦΙΚΡΑΤΟΥΣ ΔΩΡΕΩΝ,

εἰ γνήσιος.

« Tres orationes Lysias Iphicrati scripsisse ferebatur, unam in Timotheum, alteram adversus Harmodium, tertiam adversus Aristophontem. De prima unus biographus decem oratorum commemoravit : cf. Rehdantz. vitæ Iphicr. Chabr. Tim. p. 90. Alteram et tertiam falso Lysiae tributas esse Dionysius evicit : cf. Clintonus Fast. hell. ad a. 371. Quod Dionysius tantum suspicatur, de eo Aristoteles non videtur dubitavisse, quin Iphicratis ipsius essent. Hæc prima similis est Ctesiphontæ Demosthenis. Cum enim Iphicrates Pharsidicæ archonte a. 371 pace cum Lacedæmonibus inita Athenas rediisset (cf. Rehdantz. l. d. p. 93 sqq. et p. 171), rogatio ad populum lata est, ut Iphicrati honores magni decernerentur. Qui hoc rogaverat ab Harmodio, e genere tyrannidarum oriundo, legum violatarum (παρανόμων) ac-